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Lejeföreningens årsmöte 
Styrelsen vill tacka de många deltagarna på årsmötet för ett trev-
ligt sådant den 14 juli. Inte mindre än 71 personer hade samlats 
utanför Postahuset, när lejets förste hornblåsare Sverker An-
dersson traditionellt blåste igång årsmötet i byahornet.  

Sedvanliga årsmötespunkter avhandlades. De flesta styrelse-
medlemmarna valdes om, och två personer ersattes.  

Mötesprotokollet finns att läsa på Vitemölle Lejeföre nings 
hemsida www.vitemolla.org, samt på anslagstavlan på Posta-
huset.  
Styrelsens sammansättning för 2023–24: 

Pia Svensson – ordförande 
Krister Hjelm – vice ordförande 
Maria Sander Nilsson – sekreterare 
Niklas Martinsson – kassör 
Mac Paulsson – ny ledamot 
Pelle Gemmel – suppleant 
Maria Åström – nyvald suppleant. 

Till revisorer valdes: 
Thomas Adaktusson – sammankallande  
Marie-Louise Rexö och Bo Pålsson. 

Till valberedningen valdes: 
Peter Andersson – sammankallande 
Maurits Pergament och Gunvor Stenlund. 

Festkommittén består av följande: 
Anna Göransson Akhlaghi, sammankallande, Bengt Leksell, 

Malin Sandell Berggrensson och Lennart Krantz. 
 
Höststädning 16 september! 
Höstens städning sker den 16 september kl. 10.00. Vi kommer 
då att städa heden, stranden, garnhänget, killan och busshåll-
platsen. Vi skall också ta ner majstången i Möllehällan.  

I år sammanfaller vår städdag med ”Hela Sverige plockar 
skräp”, som arrangeras av organisationen ”Håll Sverige rent”. 
Vi har därför anmält oss till denna kampanj, i vilken vem som 
helst kan anmäla sig som frivillig att plocka skräp på de platser 
som är med i kampanjen. Så bli inte förvånad om du ser främ-
mande ansikten bland skräpplockarna i år! 

Alla hälsas alltså välkomna för att hålla Vitemölla rent och 
snyggt! 

Efter att vi har städat minglar vi och grillar korv tillsammans 
– Lejeföreningen bjuder!   
 
Soppkväll den 19 oktober 
Höstens soppkväll äger rum torsdagen den 19 oktober kl. 
18.30. Då serveras en hemlagad vichysoisse till självkostnads-
pris.   

Önskad dryckjom till soppan tar var och en med sig, liksom 
kaffe till den kaka vi bjuder på.   

Anmälan senast den 6 oktober till Pia Svensson på piaj 
svensson@gmail.com eller via sms 073-719 65 31. Som van-
ligt är det begränsat antal platser, så först till kvarn… 
 
Vitemölla lyser på Alla helgons dag! 
På Alla helgons dag lördagen den 4 november deltar vi i det 
numera traditionella och stämningsfyllda projektet ”Österlen 
lyser”.  

På eftermiddagen denna dag kommer frivilliga krafter på 
lejet att som vanligt med största möjliga precision placera ut 
marschaller på de båda pirarmarna. När de tänds klockan 18.00 
ger de i all sin enkelhet en mäktig inramning till ett trevligt 
mingel innan kvällsvarden, och Lejeföreningen bju der samti-
digt på något varmt att dricka.  

Hjärtligt välkommen! 
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l Trygghetsvandring 24 oktober 
l Bastu i kylhuset? 
l Namnet på bokskåpet 
l Korven på mingelkvällen! 
l Kom med förslag!



tendrag och status som ingår i projektet Åtgärdsaccelerator Ha-
nöbukten, som förhoppningsvis startas upp i augusti. 

Kustrådet vill gärna få Vitemölla engagerad i arbetet med 
bäcken kring frågor som vattenstatus, fiskbestånd och möjlighet 
till vandring längs bäcken.  

Kontakta gärna Maria om du skulle vara intresserad av att 
engagera dig i dessa frågor: maria.sander.lund@gmail.com. 

 
Trygghetsvandring i Vitemölla 
Välkommen till en trygghetsvandring i Vitemölla den 24 okto-
ber kl. 18.00 – 20.00! 

Vad tycker du känns otryggt i Vitemölla, och hur kan vi åt-
gärda det? Från och med den 11 september till den 9 oktober 
kan du gå in på Vitemöllas karta och trygghetsenkät på Simris-
hamns kommuns hemsida www.simrishamn.se/?s=trygghets-
vandring. Där kan du enkelt markera vilka platser som du 
upplever som otrygga. Det kan exempelvis handla om bristande 
belysning eller skymmande buskage. 

Vi samlas kl. 18.00 vid piren vid Norrearmssträddet i Vite-
mölla, och vandrar sedan till de platser som fått flest synpunk-
ter och kommentarer via enkäten. Vandringen sker till sammans 
med politiska företrädare, kommunala tjänstepersoner och re-
presentanter från polisen.  

Varmt välkommen!  
 

Bastu i kylhuset? 
Sedan en del år tillbaka har det från flera håll funnits önskemål 
om en bastu på Vitemölla. Styrelsen hade tidigare hoppats att det 
skulle kunna byggas en sådan på den flotte som skänktes för än-
damålet, men den var tyvärr i alltför dåligt skick, så förslaget 
lades på is.  

På det senaste årsmötet togs frågan upp om det skulle vara 
möjligt att på befintlig grund bygga en bastu av det gamla kyl-
huset.  

Vi har därför vidarebefordrat frågan till Anna Eliasson, stads-
arkitekt på Samhällsbyggnadsförvaltningen. Hon tyckte att det 
var en bra idé, och föreslog att vi skulle kontakta en bygglovs-
handläggare. Hon påpekade dock att det inte verkar som att det 
finns ytterligare byggbar mark enligt detaljplanen, men att det 
kanske går att söka bygglov med en så kallat liten avvikelse.  

Styrelsen återkommer i frågan.  
 
Namnet på bokskåpet 
Det är mycket trevligt att det nyuppförda bokskåpet på kylhu-
set används flitigt, och att det med jämna mellanrum fylls på 
med böcker.  

Nu ska bara det vinnande namnet i vår tävling, som blev ”Vi-
temölle bokbyte”, komma på plats ovanför skåpet.  
 
Korven på mingelkvällen 
Korven som serverades på mingelkvällen gjorde ingen glad. Det 
hade tydligen hänt något i tillverkningen. Leverantören, ICA 
Bröderna Andersson, ber därför oförbehållsamt om ursäkt för 
den misslyckade korven, och har gett oss full ersättning för den.  

Dessutom får vi ett bra pris på korven till nästa års mingel-
kväll – om vi är villiga att göra ett nytt försök! 
 
Förslag till nya aktiviteter på lejet! 
Har du något förslag eller någon idé till aktiviteter som kan vara 
till gagn för hela lejet, så ser styrelsen gärna fram emot dem! 
Skicka dem gärna till piajsvensson@gmail.com. 

Senaste nytt om vägföreningen 
Förrättningslantmätare Jona Rydberg på Lantmäteriet har med-
delat att handläggningen av vårt ärende avvaktas något ytterli-
gare i väntan på kommunens svar på våra frågor. 

När det gäller kostnaderna för handläggningen, svarar Jona 
Rydberg så här:  

”I ärendet som heter M191830 har ca. 400 000 kronor upp-
arbetats (översyn av tiderna/nedskrivning har inte gjorts). Detta 
ärende har fungerat som uppsamlingsärende. Som vi varit inne 
på kommer en stor del av detta troligtvis faktureras kommunen. 
Men fördelningen blir aktualiserad först när vi fattat ett kost-
nadsfördelningsbeslut. 

Gällande Furetdelen M23114 har 60 000 kronor upparbetats 
och Skolsträddet 50 000 kronor. 

Även här är siffrorna inte helt genomlysta, vilket kommer 
göras vid fakturering. 

Någon fakturering blir inte aktuell förrän Lantmäteriet fattat 
beslut om kostnadsfördelning och det sker inte tidigare än vi 
fattar beslut om nya gemensamhetsanläggningar (anläggnings-
beslut).” 

För övrigt fanns en artikel införd på helt uppslag i Ystads 
Allehanda den 7 september om vår situation med vägför-
eningar här i Vitemölla. Dessvärre var den ganska uddlös, ef-
tersom inte heller reportern hade lyckats komma i kontakt med 
någon ansvarig politiker, och nöjt sig med en tjänstemans und-
flyende och ibland underliga kommentarer. 

Artikeln finns i sin helhet på vår hemsida.     
 

Badhotellets byggplaner skrider framåt  
Vitemölla Badhotells planer på byggnation av sex stugor i sko-
gen ovanför hotellet har godkänts av Samhällsplaneringsnämn-
den, och nu går ärendet och den nya detaljplanen vidare till 
kommunfullmäktige för att bli antagen. 

Det var hösten 2019 som Vitemölla Badhotell AB ansökte 
om att detaljplanen för området i skogen ovanför hotellet skulle 
ändras. Ett förslag till ny plan har varit ute på samråd, och gran-
nar och myndigheter har kunnat tycka till.  

Den 13 september behandlades ärendet i kommunstyrelsen, 
och det skall sedan troligen tas upp på kommunfullmäktiges 
möte i oktober. 

 
Innertaket i Postahuset 
Vi kommer under hösten/vintern att undersöka om det är möj-
ligt att öppna upp i nock inne i Postahuset, för att sedan sätta upp 
specialplattor för en bättre akustik. Något som länge varit ett 
önskemål från många medlemmar.  
 
Rapport om Kustrådet/Hanöbukten 
Det har i sommar varit ett möte med kustrådet, där Maria San-
der Nilsson representerade Lejeföreningen. Mötet ägde rum i 
det fantastiska åtgärdsområde som Klammersbäcks vårdför-
ening arbetat med för ett antal år sedan. Huvudsakligen hand-
lade projektet om att ”dagliggöra”, d.v.s. att låta bäcken rinna 
öppet istället för i den kulvert som bäcken tvingades ned i på 
1930-talet. 

Bäcken rinner idag mestadels i ett fint litet meanderlopp. 
Kulvertsystemet finns dock kvar, och på vissa ställen leds vatt-
net in i detta vid höga flöden, och kanske även läcker in i det, 
eftersom det i vissa delar av bäcken helt saknades vatten eller 
bara fanns en liten rännil. 

Framtidsplanen är att göra ett naturreservat av området, och 
öka vattenmängden i bäcken och fortsätta det arbete som vård-
föreningen påbörjat. Länsstyrelsen håller på att bilda ett Natura 
2000-område vid Torups ängar.  

Samverkan för Hanöbukten bistår i processerna ovan samt 
kommer att ha med Klammersbäck i den inventering av vat-

Styrelsen önskar er alla  
en fin höst!


